[image: Описание: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	23.12.2013
	№
	596-П

г. Петропавловск-Камчатский

	О расходных обязательствах Камчатского края по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края

В соответствии со статьями 78, 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1]Установить расходные обязательства Камчатского края по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края.
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Первый вице-губернатор
Камчатского края                                                                         А.М. Потиевский

[bookmark: sub_1000]Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от  23.12.2013  № 596-П

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует предоставление из краевого бюджета субсидий юридическим лицам - предприятиям коммунального комплекса (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края (далее - получатели субсидий, субсидии).
1. Субсидии предоставляются получателям субсидии Министерством экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края (далее – Министерство) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели Министерству законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
1. Критерием отбора получателей субсидий является принятие в отношении получателя субсидий решения о признании экономически обоснованными тарифов, превышающих установленные Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края для получателей субсидии экономически обоснованных тарифов, утвержденного приказом Федеральной службы по тарифам о рассмотрении разногласий, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, органами местного самоуправления, осуществляющими регулирование тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, и организациями коммунального комплекса (далее – приказ ФСТ России).
1. Условиями предоставления субсидий являются:
1) наличие постановления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края об утверждении экономически обоснованных тарифов для получателей субсидий в размере ниже признанных приказом ФСТ экономически обоснованными;
2) заключение соглашения о предоставлении субсидий между Министерством и получателем субсидий.
5. Субсидии предоставляются получателю субсидии в текущем финансовом году в размере суммы экономически обоснованных расходов, не учтенных для получателя субсидии Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края, установленной приказом ФСТ России.
6. Субсидии предоставляются на безвозвратной и безвозмездной основе, носят целевой характер и не могут быть израсходованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
7. Перечисление субсидий получателям субсидий осуществляется на основании приказа Министерства.
8. Министерство и орган государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий.
При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидии на осуществление Министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения указанными  получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
9. В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных настоящим Порядком, субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.
Требование о возврате субсидии в краевой бюджет направляется Министерством получателям субсидий в пятидневный срок со дня установления нарушения условий, установленных настоящим Порядком. Возврат субсидии осуществляется получателями субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения требования Министерства.
  10. Остатки субсидий, не использованные получателями субсидий в  текущем финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии, подлежат возврату в краевой бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства.

image1.jpeg